
Uchwała Nr VIII/90/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 17 czerwca 2011 r. 

 

w sprawie: stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 

Na podstawie art. 190 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 w zw. z  art. 7 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 16 

lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst 

jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 

późn. zm.), 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miejskiej w Gostyniu Marka 

Cichowskiego z powodu utraty prawa wybieralności. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Gostyniu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do  

Uchwały Nr VIII/90/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 17 czerwca 2011 r. 

 

 

 

Sąd Apelacyjny w Poznaniu przesłał orzeczenie z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie syg. 

akt II AKa 73/11/”L”, w którym na skutek apelacji wniesionej przez obrońcę osoby 

lustrowanej Marka Cichowskiego, radnego Rady Miejskiej w Gostyniu, utrzymał w mocy 

orzeczenie Sądu Okręgowego w Poznaniu z dnia 18 lutego 2011 roku w sprawie sygn. akt 

XVI K 198/10. 

W orzeczeniu sądu I instancji stwierdzono, że Marek Cichowski, radny Rady 

Miejskiej w Gostyniu, złożył niezgodne z prawdą oświadczenie lustracyjne. Jednocześnie sąd 

orzekł utratę prawa wybieralności m.in. w wyborach powszechnych organu i członka organu 

jednostki samorządu terytorialnego oraz zakaz pełnienia funkcji publicznej na okres 3 lat.  

Zgodnie z art. 190 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do 

rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 

1190), utrata prawa wybieralności skutkuje wygaśnięciem mandatu radnego. Rada Miejska w 

Gostyniu jest zobowiązana do podjęcia uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu w 

terminie 3 miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


